平河府发〔2025〕5号

平河乡人民政府
关于成立基本公共卫生服务工作
领导小组的通知

各内设机构，各村“两委”，各乡属单位：
为加强全乡公共卫生服务工作管理，明确职能职责，建立高效的分工协作长效机制，经研究，现决定成立工作领导小组，具体如下：
  一、领导小组
组  长：王祥学   平河乡党委副书记、乡长
副组长：冯雪碧   平河乡副乡长
成  员：谭志宪   基层治理综合指挥室主任
黄振林   民生服务办公室主任
梁小柱   平河乡卫生副院长（主持工作）
周  鑫   经济发展办公室副主任（主持工作）
吴  易   财政管理岗
罗  曦   平河乡派出所所长
严克洪   平河小学校长
各村（居）支书、主任
领导小组下设办公室于卫生院，由梁小柱同志任办公室主任，负责日常事务工作。
二、职责分工
（一）乡公共卫生服务领导小组办公室：牵头负责平河乡公共卫生服务项目方案制定、宣传发动、工作部署、督查考核工作。
（二）基层治理综合指挥室：负责统筹协调乡属相关单位，联系村居委会工作。
（三）卫健办：负责对公共卫生服务项目、民生实事项目、计划生育技术服务、爱国卫生、卫生乡镇创建与管理等工作的日常监管。
（四）经济发展办公室：负责对公共卫生服务项目资金使用的监管，确保资金使用合法合规。
（五）卫生院：负责公共卫生服务工作的具体实施，开展村级专题培训、业务指导和技术服务培训，建立和完善公共卫生服务运行机制和质量控制。
（六）社会事务办：负责协助管理重型精神病患者，落实患者救助资金，督导村委会落实对重型精神病患者的监管。
（七）民生服务办公室：负责食品药品安全的监管工作。
（八）新时代文明实践服务中心：负责协助开展健康教育、惠民政策宣传工作。
（九）派出所：负责协助对卫生院对有肇事肇祸倾向和行为的重型精神病人实施监管或护送到精神病院，依法打击医闹，维护良好医疗秩序。
[bookmark: _GoBack]（十）教管中心、小学：负责协助开展学生健康体检、健康教育、传染病及突发公共卫生事件报告和处置、卫生监督协管工作。
（十一）各村（居）两委：负责村级项目工作的宣传、组织、协调工作。

 平河乡人民政府
2025年3月29日
（此件公开发布）

—  1  —